

Kjennelse av 28. juni 1963.

Nr. 311.

RIKSLØNNSNEMNDA
(frivillig lønnsnemnd)

Sak nr. 1/63

Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammunisjonsfabrikker
mot

Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund.

Lønnsnemndas sammensetning: Kai Knudsen, formann, Reidar Daniel-
sen, Morten Tuveng, Trygve Kleppe, Thorleif Andresen, Otto Tot-
land og Tor Norderud.

Etterat partene hadde gjort rede for saken og nedlagt på-
stand i møte den 27. juni 1963, avsa lønnsnemnda den 28. juni
slik

K j e n n e l s e :

Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammunisjonsfabrikker har
felles overenskomst med Norges Handels- og Kontorfunksjonærers
forbund. Den siste overenskomst utløp 31. mars 1963, og forhand-
linger om ny overenskomst ble holdt den 3. og 8. mai uten at
enighet ble oppnådd. Landsorganisasjonen i Norge godkjente der-
etter at det ble foretatt plassoppsigelse, og Riksmeklingsmannen
nedla forbud mot arbeidsstans. Mekling ble holdt 31. mai og 12.
juni uten at det ble oppnådd enighet om lønningene, og etter
Riksmeklingsmannens forslag vedtok partene å overlate tvisten
til endelig avgjørelse av Rikslønnsnemnda.

Forbundet har under behandlingen for lønnsnemnda vist til
at den siste revisjon av overenskomsten fant sted pr. 1. april
1962. Det er senere foretatt revisjon av overenskomsten med
Norsk Forbund for Arbeidsledere og Tekniske Funksjonærer (NFATF)
ved de to bedrifter pr. 1.10.62, og fra 1.1.63. gjennomført indi-
viduelle lønnsjusteringer for de funksjonærer som er tilsluttet
Norsk Ingeniørforening (N.I.F.) og Norges Ingeniør- og teknikere-
organisasjon (NITO). De funksjonærer som er medlemmer av disse
organisasjoner har derved fått betydelige lønnsforbedringer,
gjennomsnittlig mellom 7 og 9½ pct. Den lønnsutvikling som har
funnet sted for disse grupper, har skapt en lønsmessig skjev-
het mellom de tekniske og merkantile funksjonærer. Etter for-

bundets mening har dets medlemmer et rimelig krav på å få en lønnsregulering ved denne tariffrevisjon som gjenoppretter det innbyrdes forhold som bestod tidligere.

Forbundet har videre pekt på at arbeiderne ved bedriftene det siste år har hatt en gjennomsnittlig lønnsstigning på omkring 40 øre timen som følge av lønnsglidning, mens de merkantile funksjonærer ikke har hatt en tilsvarende stigning.

I tillegg til den regulering av lønningene som må til for å rette opp denne skjevhet, har forbundet krevet det generelle tillegg som følger av Fellesforslaget mellom NAF og LO.

Forbundet har nedlagt denne påstand:

"Forbundets medlemmer ved Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammunisjonsfabrikker gis et generelt lønnstillegg på kr. 468,- pr. år gjeldende fra 16. april 1963. I tillegg til dette foretar bedriftene individuelle justeringer av lønningene som tilsvarende en lønnsklasse i gjennomsnitt. Justeringen gjennomføres etter drøftinger med de stedlige avdelinger."

Fra de to bedrifters side er det fremholdt at siden de i 1948 gikk over til å være selvstendige selskaper og kom i konkurranse med den private industri, har ^{det} vært deres målsetting å tilpasse lønnsnivået til det som gjelder i privat industri.

Når en foretar en sammenligning mellom lønnsnivået for de merkantile funksjonærer ved R.A. og K.V. og lønnsnivået for tilsvarende grupper innen den private industri, viser det seg at de to bedrifters funksjonærer ligger meget rimelig an, såvel innen distriktet som i landsmålestokk. Etter de opplysninger som de to bedrifter har innhentet, er de individuelle lønnsjusteringer som er foretatt innen den private industri i perioden 1.4.62 - 31.3.63 av svært beskjedent omfang.

En sammenligning mellom lønningene for de merkantile funksjonærer og de andre funksjonærgrupper ved de to bedrifter, viser at forbundets medlemmer har hatt en lønnsutvikling som tilsvarende den generelle utvikling for de øvrige funksjonærgrupper. Ved tariffrevisjonen pr. 1.4.62 fikk de merkantile funksjonærer en meget betydelig lønnsforbedring, dels i form av et generelt lønnstillegg og dels i form av omfattende individuelle lønnsjusteringer. Det lønnsoppgjør som fant sted pr. 1.10.62 med N.F.A.T.F. var en revisjon av den ett-årige overenskomst. Ved revisjonen ble bl.a. lagt vekt på de helt spesielle forhold som forelå for denne gruppe såvel innad som utad, likesom det ble tatt et visst hensyn til det lønnsoppgjør som de merkantile

funksjonærer hadde fått et halvt år før. Det samme gjelder de individuelle lønnsjusteringer som ble foretatt fra 1.1.63 for medlemmer av N.I.F. og NITO. Noen lønnsmessig skjevhet oppstod ikke mellom de tekniske og merkantile funksjonærer ved disse lønnsoppgjør.

Bedriftene har fremholdt at den største arbeidstakergruppe, som er tilsluttet Jern- og Metall, aksepterte ved sin tariffrevisjon pr. 1.4.63 at Fellesoppgjøret ble gjennomført i store trekk.

Det er derfor bedriftenes standpunkt at Fellesoppgjøret legges til grunn ved tariffrevisjonen mellom Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammunisjonsfabrikker på den ene side og Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund og de stedlige avdelinger på den andre siden.

Lønnsnemnda vil bemerke:

Twisten mellom partene gjelder bare fastsetting av lønningene. Lønnsnemnda finner at det ved denne tariffrevisjon må legges avgjørende vekt på det fellesoppgjør som er kommet i stand mellom NAF og LO i år, og som med et par unntak gjelder for alle overenskomster mellom deres medlemmer med utløp i 1963. Det medfører at det skal gis et generelt lønnstillegg for voksne funksjonærer på kr. 468,- pr. år gjeldende fra 16. april 1963 på hovedsatsene i overenskomsten. Lønnsnemnda kan ikke finne at det siden ^{den} siste revisjon av de merkantile funksjonærers lønninger ved de to bedriftene, har funnet sted en lønnsutvikling for tilsvarende grupper innen den private industri som gir grunnlag for å fastsette lønnstillegg utenom de som følger av Fellesoppgjøret.

Det spørsmål lønnsnemnda må ta standpunkt til er da om de lønnsforbedringer som i løpet av tariffperioden er gitt til andre grupper ved bedriftene, har ført til at de merkantile funksjonærers lønnsnivå er blitt liggende for lavt. Etter de opplysninger som foreligger om tariffoppgjøret pr. 1.4.62 for forbundets medlemmer, og lønnsoppgjørene for det tekniske personale pr. 1.10.62 og 1.1.63, kan lønnsnemnda ikke finne at det er grunnlag for å fastsette et generelt lønnstillegg for forbundets medlemmer utenom Fellesoppgjøret.

En annen ting er at det etter den foreliggende overenskomst skal foretas individuelle lønnsjusteringer når forutsetningene for det er til stede. Disse lønsspørsmål hører ikke under lønnsnemnda men må løses på den i overenskomsten fastsatte måte. Det er opp-

lyst at spørsmålet om slike individuelle lønnsjusteringer har vært tatt opp i forbindelse med tariffrevisjonene. Lønnsnemnda forutsetter at når tariffrevisjonen nå er ferdig, vil spørsmålet om det skal gis slike individuelle lønnstillegg bli tatt opp og at eventuelle tillegg gjøres gjeldende fra den tidligere overenskomsts utløpstid.

S l u t n i n g:

Overenskomsten mellom Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammunisjonsfabrikker på den ene side og Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund på den annen side prolongeres med de endringer som partene er blitt enige om under forhandlingene.

Forbundets medlemmer ved de to bedrifter gis et generelt lønnstillegg fra 16. april 1963 i samsvar med Fellesforslaget for NAF og LO i år.

Lønnsnemnda forutsetter at bedriftene vurderer de merkantile funksjonærers lønninger med sikte på individuelle oppjusteringer i lønnsklasse, og henviser i denne forbindelse til overenskomstens Del II § 2 pkt. II og III. Tillegg som følge av slike lønnsjusteringer gjøres gjeldende fra 1. april 1963.

Kai Knudsen

Morten Tuveng

Trygve Kleppe

Tor Norderud

Reidar Danielsen

Thorleif Andresen

Otto Totland

Riktig utskrift:

A. F. Andersen